
Zamość, dnia 24 października 2013 r.

AG-ZP.3320/ 55/            / 13  

Dotyczy: Wyjaśnienia treści SIWZ 

Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych  z dnia 29 stycznia  2004 r.  z późn.  zm.  informuje,  że wpłynął  wniosek o 
wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do przetargu 
nieograniczonego na dostawę sprzętu do elektrofizjologii. Poniżej podajemy treść pytań i 
wyjaśnienie:

Pytanie dot. zadania 1:
Czy zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie elektrody ze spacingiem: 2-2-2, 2-5-2, 
5-5-5, pozostałe parametry jak w SIWZ?
Wyjaśnienie: Zamawiający informuje, że spacing 5-5-5 spełnia wymagania postawione w 
SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia § 4 ust. 1 lit. a) 
wzoru umowy na następujące:  „W razie  trzykrotnej  zwłoki  w wykonaniu  zamówienia 
Kupujący ma prawo rozwiązać  umowę bez potrzeby udzielania  dodatkowego terminu. 
Wyznaczenie  przez  Kupującego  nowego  terminu  nie  zwalnia  Sprzedającego  od 
obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w §8 ust. 1”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy zamawiający  dopuszcza  możliwość  dodania  do  umowy w  §  3  zapisu,  zgodnie  z 
którym „Zamawiający zobowiązuje się pobierać sprzęt z Banku w pierwszej kolejności o 
najkrótszym  terminie  ważności,  zgodnie  z  zasadą  „first  in/  first  out”.  Kupujący  jest 
zobowiązany do powiadomienia Sprzedającego o ilości sprzętu w Banku, którego termin 
ważności  jest  krótszy  niż  3  miesiące.  Sprzedający  po  otrzymaniu  informacji  od 
Kupującego o takim sprzęcie wymieni go w ciągu 3 dni roboczych na produkt identyczny, 
z dłuższym terminem ważności”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w § 3 ust. 2 poprzez zapisanie, iż 
jako wykorzystany wykazywany będzie także sprzęt uszkodzony, zniszczony, zagubiony, 
z naruszonym opakowaniem oraz którego upłynął termin ważności?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w § 4 ust. 1 poprzez zapisanie, iż 
zamówienia realizowane będą w terminie 7 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od 
momentu złożenia zamówienia?

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 55/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 2



Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy zamawiający dopuszcza możliwość dodania zapisu w § 4 ust. 1 wskazującego osoby 
odpowiedzialne  za  prowadzenie  i  zabezpieczenie  banku  (nr  tel./  e-mail)  po  stronie 
Kupującego  oraz  możliwość  podania  osób  odpowiedzialnych  za  realizację  umowy po 
stronie Sprzedającego (nr tel./ e-mail)? Zapis taki umożliwi bezpośredni kontakt stron w 
celu prawidłowego wykonania umowy.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Zgodnie z art. 26 Ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994 r. odnośnie inwentaryzacji 
zwracamy  się  z  prośbą  dodania  do  umowy  następującego  zapisu:  „Kupujący  jest 
zobowiązany umożliwić Sprzedającemu na każde żądanie przeprowadzenia inwentury i 
sprawdzenia warunków przechowywania sprzętu w Banku”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy zamawiający  dopuszcza możliwość zmiany umowy w § 5 ust. 2 poprzez zapisanie: 
„(...)  z  wyjątkiem ustawowej  zmiany stawki  podatku VAT,  która  obowiązuje  od dnia 
wejścia w życie odpowiednich przepisów i wpływa na cenę brutto” i w związku z tym 
zapisem odpowiednią zmianę § 11 ust. 2 w zakresie dot. VAT?
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Z uwagi na planowaną zmianę stawki podatku VAT czy zamawiający wyrazi zgodę na 
zmianę brzmienia § 11 ust. 2 tiret 3 na następujące: „W przypadku zmiany stawki podatku 
VAT zmianie ulega kwota podatku VAT i cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian. 
Zmiana  następuje  z  dniem  wejścia  w  życie  aktu  prawnego  zmieniającego  stawkę. 
Powyższa zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy”.
Wyjaśnienie:  Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmian w umowie w przypadku 
zmiany stawki podatku VAT.

Pytanie dot. wzoru umowy:
W § 12 umowy – czy możliwe jest  skorygowanie treści w taki  sposób, że skreśla się 
zdanie  drugie  oraz  w  zdaniu  pierwszym  zamiast  kropki  stawia  się  na  końcu  zdania 
przecinek i dodaje się następującą treść: „pod warunkiem, że zmniejszenie łącznej ilości 
produktów objętych umową nie spowoduje zmniejszenia łącznej  kwoty wynagrodzenia 
Sprzedającego o więcej, niż 20% kwoty wskazanej w § 3 ust. 1 umowy”.
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy wzoru umowy.

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego
 im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Marek Lipiec 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AG-ZP.3320/ 55/13- Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 2


